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Ylä-Savon maaseutupalvelut

Lausunto

25.06.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Selonteko tunnistaa hyvin maaseudun autioitumisen ja vetovoiman puutteiden syyt. Lisäksi se 
tunnistaa myös maaseutualueiden alueelliset eriarvoistumiset (kehittyvä länsi vs. tyhjenevä itä). 

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

Esimerkiksi maatalouden ja maaseutuyritysten kohdalla ongelmat tunnistetaan mutta ratkaisuja ei 
juuri tuoda tarjolle. Maatalouden kannattamattomuus vähentää ruokaatuottavia tiloja 
ennätysvauhdilla. Samalla kun jo muutoin hiljaisilla maaseutualueilla poistuu maatalousyrityksiä, 
poistuu myös niiden kautta välillisesti työllistyneitä yrityksiä ja palvelujen käyttäjiä. Maatalouden 
rakennekehitys on uhka jo huoltovarmuudelle. 

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

Yksikään maatalous- ja maaseutuyritys ei voi toimia tänä päivänä, mikäli tuotanto ei ole 
taloudellisesti kannattavaa. Yksi kannattavuuden tarkastelun näkökulma on myös yrityksen 
välttämättömien palveluiden saatavuus. Itäisen Suomen osalta oli mainittu heikentyneet 
vakuusarvot kiinteistöille. Heikentyneet vakuusarvot jarruttavat itäisessä osassa maatamme jo nyt 
mm. maatilojen sukupolvenvaihdosten toteutumista. Samaa valitettavaa trendiä lienee 
odotettavissa myös muiden yritysten osalta tulevaisuudessa.  

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Selonteko tunnistaa maaseutualueiden tilannekuvan pääsääntöisesti hyvin.
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Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

Selonteossa tulisi korostaa enemmän lähipalvelujen merkitystä jo muutoinkin harvaanasutulla 
alueella. Maaseutualueet menettävät entisestään mielenkiintoaan, jos peruspalvelujen vuoksi 
joudutaan matkustamaan useita tunteja/ pvä. 

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

-

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

Tavoite: Vahvistetaan talouden uudistumista tukevia rakenteita [Tarvitaan merkittäviä investointeja 
maaseuduille ja tämä vaatii entistä suurempaa alakohtaista osaamista ja alan tuntemusta 
rahoituslaitosten edustajilta.]

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

-

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

12. Osaaminen ja työvoima

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-
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Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-

Heiskanen Anni
Ylä-Savon maaseutupalvelut


